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PROTOKÓŁ Nr XII.2025
Sesji Rady Gminy Sokoły, która odbyła się 24 czerwca 2025 r. w godz. 10.05 – 13:50
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sokoły
Obradom przewodniczył Tomasz Gosk Przewodniczący Rady. Sesja rozpoczęła się o godz. 10:05.

W sesji uczestniczyli radni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:
1) Bogdan Zieliński – Starosta Powiatu Wysokomazowieckiego; 

2) Waldemar Kikolski – Wicestarosta Powiatu Wysokomazowieckiego i Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sokołach;

3) Rafał Iwan – Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Krzyżewie;
4) Radosław Choiński – Wójt Gminy;

5) Barbara Idźkowska – Sekretarz Gminy;

6) Katarzyna Ochocka – Skarbnik Gminy;

7) Bożena Perkowska – Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego;

8) Krystyna Dworakowska – Kierownik Klubu Dziecięcego w Sokołach;

9) Magda Ożarowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kowalewszczyźnie; 

10) Magdalena Pietruczak – Dyrektor Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Sokołach;

11) Katarzyna Komar – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Sokołach;

12) Katarzyna Babińska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokołach;

13) Andrzej Jamiołkowski – Delegat Podlaskiej Izby Rolniczej.

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu
oraz sołtysi wg załączonej listy obecności – załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 1.
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Tomasz Gosk. Przywitał radnych, sołtysów, wójta gminy wraz z pracownikami urzędu gminy, zaproszonych gości i wszystkich obecnych na sali. Na podstawie listy obecności poinformował, że w sesji uczestniczy 13 radnych. W związku z tym rada gminy może podejmować prawomocne uchwały. Ponadto ogłosił, że obrady Rady Gminy Sokoły są transmitowane, nagrywane i udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy, zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Pełna treść informacji dotyczącej obowiązku informacyjnego wynikającego z art. 13 RODO znajduje się na stronie BIP-u i tablicy ogłoszeń urzędu. Głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. 

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji został przekazany radnym na skrzynki poczty elektronicznej i umieszczony w systemie do obsługi obrad rady gminy. Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają uwagi lub inne propozycje do proponowanego porządku obrad? Jednocześnie przedstawił, że zgodnie z art. 20 ust 1a ustawy o samorządzie gminnym zmiany w porządku obrad mogą być wprowadzone bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu przyjęcie zaproponowanego porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych:

· głosy za: 13
· głosy przeciw: 0

· głosy wstrzymujące się: 0

Wykaz głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że Rada Gminy przyjęła zaproponowany porządek obrad.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu XI Sesji Rady Gminy.

4. Informacja z pracy Wójta w okresie między sesjami.

5. Przedstawienie raportu o stanie gminy.
6. Debata nad raportem.

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sokoły wotum zaufania.

8. Rozpatrzenie i zatwierdzenie:

1) sprawozdania finansowego za 2024 rok;

2) sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok.

9. Zapoznanie z opinią RIO o sprawozdaniu.

10. Zapoznanie z informacją o stanie mienia Gminy Sokoły.

11. Zapoznanie ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej i opinią RIO o wniosku.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sokoły za 2024 rok.

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi gminy.

14. Rozpatrzenie wniosków i podjęcie uchwał w następujących sprawach:

1) zmian w budżecie gminy na 2025 rok;

2) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025-2029;

3) zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego;

4) zmiany uchwały w sprawie określenia zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu, w tym określenia kryteriów pierwszeństwa oraz dodatkowych kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzenia oceny punktowej oraz wysokości obowiązkowej kaucji mieszkaniowej dla lokali mieszkalnych w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową KZN-Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach;

5) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Powiatowo-Gminnemu „Łomżyńskie Forum Samorządowe”;

6) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Sokoły do realizacji projektu „Samorządy wspierają poprawę sprawności wykorzystywania energii z OZE – budujemy magazyny energii elektrycznej i magazyny ciepła”.

15. Informacja z działalności instytucji kultury za 2024 r. i omówienie spraw związanych z organizacją wydarzeń kulturalnych w 2025 r.

16. Wolne wnioski i informacje.

17. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał wyciąg z protokołu XI Sesji Rady Gminy, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu protokół XI Sesji Rady Gminy Sokoły.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych:

· głosy za: 13
· głosy przeciw: 0

· głosy wstrzymujące się: 0

Wykaz głosowania imiennego w sprawie przyjęcia protokołu XI Sesji Rady Gminy Sokoły stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że protokół XI Sesji Rady Gminy Sokoły został przyjęty.

Ad. 4.

Wójt Gminy Radosław Choiński zapoznał z informacją z pracy pomiędzy sesjami za okres od 27 maja 2025 r. do 24 czerwca 2025 r. Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.


Pytań i uwag nie wniesiono.
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk udzielił głos Staroście Powiatu Wysokomazowieckiego Bogdanowi Zielińskiemu.

Starosta Powiatu Wysokomazowieckiego Bogdan Zieliński podczas wypowiedzi poruszył następujące zagadnienia:

· kondycji finansowej Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem (dodatni wynik finansowy za 2024 r.),

· zamiaru przekazania od 1 stycznia 2027 r. Zespołu Szkół Rolniczych w Krzyżewie Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
· podziękowania mieszkańcom gminy Sokoły za zaangażowanie, wysoką frekwencję i poparcie kandydatury Pana Karola Nawrockiego w wyborach na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,
· wyrażenia szacunku dla patriotycznej postawy i zaoferowania wsparcia osobom wyznającym tradycyjne wartości wobec próby przekonania lokalnego społeczeństwa do radykalnej zmiany światopoglądu (incydent z udziałem senatora PO Krzysztofa Kwiatkowskiego na targowisku w Sokołach w dniu 6 maja 2025 r.),
· podziękowania Samorządowi Gminy Sokoły za rok bardzo dobrej współpracy.

Wójt Gminy Radosław Choiński podziękował p. staroście za bardzo dobrą współpracę, akceptację inicjatyw radnych i sołtysów oraz realizowane i planowane do wykonania inwestycje na terenie gminy. Wyraził nadzieję na kontynuację współpracy.

Radny Marek Czajkowski pogratulował p. staroście uzyskania jednomyślnego absolutorium i poparł pomysł przekazania szkoły w Krzyżewie Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Podziękował za wsparcie osób, które wyraziły odpowiedzialną postawę obywatelską na targowisku w Sokołach. Wyraził nadzieję na bardzo dobrą współpracy i zaprosił p. starostę do dyskusji merytorycznej na posiedzeniu komisji.
Ad. 5.

Wójt Gminy Radosław Choiński przedstawił raport o stanie gminy. Wydruk raportu stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poinformował, że zgodnie z przepisami w debacie mogą zabrać głos radni i maksymalnie 15 mieszkańców gminy. W przypadku chęci zabrania głosu przez mieszkańca gminy wymagane było złożenie do dnia 23 czerwca 2025 r. do godz. 15.30 zgłoszenia popartego podpisami 20 osób. Komunikat w tej sprawie został podany do publicznej wiadomości w dniu 30 maja 2025 r. Do chwili obecnej nie wpłynęło żadne zgłoszenie. Poprosił radnych o debatę nad raportem.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński skierował do pana wójta następujące pytania:
1) Czy Wójt Gminy ma jakiś pomysł na zagospodarowanie hal targowych? Obecnie hale stoją zamknięte. Pierwotnie miały służyć wystawom targowym zwierząt. Jak wszyscy widzimy ten pomysł nie sprowadził się i musimy szukać innego rozwiązania.
2) Na jakim etapie realizacji jest zaplanowana modernizacja hydroforni w Jeńkach i w Bruszewie oraz oczyszczalni ścieków w Sokołach? 

3) Czy będą jakieś nowe programy na odbiór azbestu od mieszkańców gminy?

4) Kiedy nastąpi przekazanie szkoły w Krzyżewie ministrowi rolnictwa? Ten temat poruszył podczas swojej wypowiedzi pan starosta, ale czy pan wójt może nam przedstawić coś więcej.
Ponadto zapoznał z pismem firmy JMDI, budującej sieć Internetu na terenie gminy Sokoły. Wykonawca inwestycji zadeklarował, że podłączenia rozpoczną się w IV kwartale 2025 r. i będą kontynuowane w 2026 r. W ubiegłym tygodniu mieliśmy spotkanie w tej sprawie z właścicielem firmy JMDI, który zapewnił że prace będą realizowane zgodnie z przyjętym harmonogramem. Poprosiliśmy go o przyśpieszenie prac i otrzymaliśmy odpowiedź, że w miarę możliwości możemy na to liczyć. Wyjaśnił, że prace rozpoczęły się od gminy Kuleszy Kościelne dlatego, że tam firma ma swoją infrastrukturę i ze względów technicznych nie mogła zacząć od innego miejsca.
Wójt Gminy Radosław Choiński odpowiedział, że chce zagospodarować hale targowe. W celu znalezienia zainteresowanego kilkakrotnie zamieszczaliśmy ogłoszenia w prasie i w Internecie, wysyłaliśmy pisma do różnych związków z propozycją zorganizowania wystaw zwierząt. Podczas wizyty u Wiceministra Obrony Narodowej proponowaliśmy przeznaczenie hal na cele wojskowe. Na bieżąco prowadzimy rozmowy z przedsiębiorcami w sprawie możliwości organizacji na halach szkoleń i konferencji. Na tę chwilę nasze starania nie przynoszą oczekiwanego efektu, ale nie zamierzamy się poddawać i będziemy podejmowali dalsze działania, aby znaleźć zainteresowanego. Odpowiadając na drugie pytanie przedstawił, że podpisaliśmy umowę z wykonawcą na sporządzenie dokumentacji projektowej na przebudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w Sokołach. Wybrana firma obecnie realizuje zlecone prace. Dokumentacja jest niezbędna do złożenia wniosku i pozyskania środków zewnętrznych na ten cel. Zgodnie z ustaleniami i budżetem gminy na 2025 r. w tym roku planujemy ogłosić przetargi na wykonanie dokumentacji projektowej na modernizację stacji wodociągowych w Jeńkach i w Bruszewie. Stan techniczny obu obiektów wymaga przeprowadzenia remontów. Stacje wodociągowe w Drągach i w Sokołach są już zmodernizowane, a więc o ich funkcjonowanie jesteśmy spokojni. Odpowiadając na trzecie pytanie poinformował, że maju br. zakończył się odbiór azbestu od właścicieli posesji, którzy składali wnioski w pierwszym naborze. Czekamy na ogłoszenie kolejnego naboru wniosków przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jeżeli takie ogłoszenie się ukaże, to gmina Sokoły przystąpi do programu i rozpowszechnimy informację wśród mieszkańców, którzy składali wnioski w drugim naborze ARiMR. Odnosząc się do czwartego pytania wyjaśnił, że sprawa została omówiona przez pana starostę.
Radny Jarosław Jankowski przedstawił, że na chwilę obecną w gminie mamy dwa istotne problemy. Jednym z nich jest zmniejszająca się liczba ludności, natomiast drugim finanse. Poprosił o pochylenie się nad przyszłymi podatkami. W ubiegłym roku podczas dyskusji nad podatkami prosiłem o analizę i zwracałem uwagę na sytuację. W naszej gminie stawka podatku od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej wynosi 28,40 zł/m² powierzchni użytkowej. W gminie Łapy stawka podatku wynosi 19,19 zł/m². Różnica 9 zł na 1 m², to bardzo dużo. Jeżeli ktoś ma wynająć halę i płacić wysokie podatki, to nie zdecyduje się na to, ponieważ znajdzie lepsze warunki gdzieś indziej. Musimy stymulować przedsiębiorców, aby opłacało się im przybyć do nas i prowadzić działalność gospodarczą. W piątek rozmawiałem z panem wójtem na temat raportu. Doszliśmy do wniosku, że jedną z przyczyn hamujących rozwój Sokół jest słaba dostępność działek przeznaczonych na budownictwo mieszkaniowe. Podatek od nieruchomości stanowi duży wkład pieniędzy do budżetu gminy. Obniżając podatki możemy poprawić sytuację. Gmina Kulesze Kościelne ma ten sam podatek niższy od nas o 0,04 zł. Obecnie mamy najwyższą stawkę podatku w powiecie i w okolicy. Musimy o tym porozmawiać i podjąć właściwe decyzje. Nie jest to wina jednego roku, ale zaszłość z wielu lat. Pan przewodniczący powiedział, że w Sokołach zawsze były wysokie podatki. Nie musi być tak dalej, dlatego należy odciążyć mieszkańców. Zgodnie z raportem o stanie gminy za 2024 r. na administrację przeznaczono 5,240 mln zł. W gminie Kulesze Kościelne 3 mln zł, w gminie Kobylin-Borzymy 3,528 mln zł, w gminie Poświętne 3,861 mln zł. Jest to dużo. Trzeba zastanowić się nie tylko nad dochodami, ale również wydatkami. Są to publiczne pieniądze, które należy rozsądnie wydatkować. Kolejną niepokojącą sprawą jest to, że wydatki procentowo rosną szybciej niż dochody. Jeżeli taki trend będzie się utrzymywał, to po kilku latach będziemy w trudnej sytuacji. Nie można bez ograniczeń pokrywać wydatków kredytem. Oświadczył, że ma ogromny szacunek do pracy Ośrodka Pomocy Społecznej i Centrum Kulturalno-Bibliotecznego. Powracając do wątku liczny ludności zwrócił uwagę, że w raporcie nie ma informacji o tym, w których miejscowościach jest spadek liczby ludności, a gdzie jest ewentualny wzrost. W raporcie powinna znaleźć się informacja z porównaniem do kilku lat wstecz, aby można było dokładnie przenalizować sytuację. Jeżeli chcemy, aby młodzi ludzie nie wyjeżdżali z gminy, albo ci co wyjechali chcieli tu wrócić, to po pierwsze potrzebne są zakłady pracy (niskie podatki ściągną przedsiębiorców), a po drugie miejsce gdzie mogą zamieszkać ci ludzie (działki pod budownictwo mieszkaniowe). Musimy zmierzyć się z tymi problemami i je rozwiązać. Kolejną kwestią, na którą warto zwrócić uwagę jest nieprawidłowy sposób rozpisania wyników nauczania. Brakuje tu przejrzystości i fachowego słownictwa. Ponadto dodał, że miasto Wysokie Mazowieckie wydaje na administrację 5 mln zł (gmina Sokoły - 5,240 mln zł). Poprosił o wyjaśnienie i udzielenie odpowiedzi.
Wójt Gminy Radosław Choiński oświadczył, że zarządzenie gminą nie jest łatwe. Zapoznanie się ze wszystkim wymaga czasu i przygotowania. Podziękował za uwagi i pomoc ze strony radnych. Będziemy to wszystko analizować i wyciągać stosowne wnioski. Odnosząc się do kwestii wydatków na administrację pan radny przedstawił porównanie do 4 gmin, z czego 3 są dużo mniejsze niż nasza. Należałoby przenalizować wydatki w podobnej wielkości gminach. Porównanie gminy Sokoły z miastem Wysokie Mazowieckie jest nietrafne. W mieści w jednym bloku mieszka tyle rodzin, co w całej wsi. Podatki od mieszkańców spływają, a wydatki na utrzymanie są mniejsze. Pan radny poruszył temat kredytów. Na chwilę obecną nie przewidujemy zaciągania kredytu. Taki plan w budżecie jest, ale staramy się wykonać budżet w taki sposób, aby zaciągniecie kredytu nie było potrzebne. Obecnie jedyny kredyt, który mamy i go spłacamy został zaciągnięty na budowę hal na targowisku. Odnosząc się do wątku pomocy przedsiębiorcom poinformował, że w tym roku została podjęta uchwała o pomocy de minimis nowym przedsiębiorcom, która zwalnia ich z podatku na okres 5 lat.
Radny Marek Czajkowski skierował do pana wójta następujące pytania:
1) Jak Pan widzi przyszłość energii odnawialnej w naszej gminie, aby pozyskać jak najtańszą energię dla naszych mieszkańców? Przedstawił, że pojawiła się możliwość utworzenia spółdzielni energetycznej. Dzięki takiemu rozwiązaniu mieszkańcy gminy mogliby mieć energię elektryczną tańszą nawet o 30 %. Hale na targowisku można byłoby wykorzystać do produkcji energii elektrycznej, montując na całym dachu panele fotowoltaiczne. Do produkcji energii elektryczne można byłoby również wykorzystać działką gminną w miejscowości Drągi, budując tam farmę fotowoltaiczną. Dzięki takiemu rozwiązaniu osiągnęlibyśmy ogromne oszczędności.  
2) Ile wójt gminy do tej pory wydał decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na budowę farm fotowoltaicznych w megawatach? Ile z nich do tej pory zostało uruchomionych?

3) Jaki jest stan techniczny dróg gminnych (asfaltowych), a szczególnie dojazdowych do pól w kontekście nowoczesnego rolnictwa – coraz większe nowocześniejsze ciągniki i maszyny im towarzyszące?

4) Jak by Pan ocenił stan techniczny naszej oczyszczalni ścieków oraz 4 hydroforni w naszej gminie (Jeńki, Drągi, Bruszewo i Sokoły) mając na względzie zabezpieczenie mieszkańców w dobrej jakości wodę? Czy w gminie występują deficyty dostaw wody i problemy z odbiorem ścieków?
Wójt Gminy Radosław Choiński odpowiadając na pierwsze pytanie przedstawił, że na dzisiejszej sesji będzie podejmowana uchwała dotycząca tego tematu. Staramy się pozyskiwać jak najwięcej środków finansowych. Gmina przystąpiła w ramach łomżyńskiego forum samorządowego do  projektu, który ma na celu pozyskanie 32 grantów na OZE dla mieszkańców. Kolejnym działaniem jest Polski Ład. Ogłosiliśmy przetarg na wykonanie 10 km dróg i odnawialnych źródeł energii na obiektach użyteczności publicznej (tj. hydrofornie, szkoła w Kowalewszczyźnie, Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Sokołach i Centrum Informacji Turystycznej w Waniewie). Poprosił panią kierownik Bożenę Perkowską o udzielenie odpowiedzi na drugie pytanie. Odnosząc się do stanu technicznego (pytanie nr 3) dróg poinformował, że na terenie gminy mamy 659 km dróg gminnych (z czego 66 km stanowią drogi bitumiczne i 593 km drogi gruntowe). W każdym roku staramy się niwelować drogi dojazdowe do pól równiarką i nawozić kruszywem. W ubiegłym roku zakupiliśmy 2 tys. m3 kruszywa. W tym roku 4 tys. m3. Równiarka zakończyła już prace na drogach dojazdowych do pól. Stan techniczny wielu dróg bitumicznych wymaga pilnego remontu. Będziemy starać się pozyskiwać środki zewnętrzne i w miarę możliwości poprawiać drogi. Potrzeb jest dużo. Nie jesteśmy w stanie zrobić wszystkiego jednocześnie. Rozmawiamy o tym na komisjach i systematycznie realizujemy.
Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego Bożena Perkowska poinformowała, że od 2019 r. do chwili obecnej wydano 33 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach w sprawie budowy farm fotowoltaicznych. W 2024 r. wydano 1 decyzję na budowę farmy fotowoltaicznej o mocy 3 megawaty i w 2025 r. wydano 3 decyzje (1 decyzję na budowę farmy o mocy 3 MW, 1 decyzję na budowę farmy o mocy 5 MW, 1 decyzję na budowę farmy o mocy 9 MW). Łącznie wydano decyzje na budowę instalacji fotowoltaicznych o mocy 167 MW. Do tej pory do opodatkowania zostały zgłoszone 2 farmy fotowoltaiczne.
Sołtys wsi Idźki Średnie Daniel Idźkowski podziękował panu wójtowi za wykonanie przystanku w Idźkach Średnich i zapytał, kiedy zostanie położona kostka przy tym przystanku? Ponadto zapytał, kiedy jest planowane wykonanie drogi Idźki Średnie – Kruszewo-Brodowo?
Wójt Gminy Radosław Choiński odpowiedział, że ogłosiliśmy przetarg na remont drogi Idźki Średnie – Kruszewo-Brodowo. Wkrótce wyłonimy wykonawcę i przystąpimy do realizacji. Odnosząc się do sprawy utwardzenia miejsca przy przystanku wyjaśnił, że podobne zadania łączymy ze sobą i ogłaszamy jedno wspólne zamówienie. Robimy to systematycznie. Niebawem zostanie ogłoszone zamówienie, w którym znajdzie się również utwardzenie zatoczki przystankowej.
Więcej pytań nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk zamknął dyskusję.

Ad. 7.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sokoły wotum zaufania.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sokoły wotum zaufania.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych:

· głosy za: 14
· głosy przeciw: 0

· głosy wstrzymujące się: 0
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sokoły wotum zaufania, stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XII/72/2025
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sokoły wotum zaufania, stanowi załącznik nr 10 do protokołu

Ad. 8.

1)

Po przerwie przewodniczący wznowił obrady i przekazał głos skarbnikowi gminy.

Skarbnik Gminy Katarzyna Ochocka przedstawiła Zarządzenie nr 11.2025 Wójta Gminy Sokoły z dnia 25 kwietnia 2025 r. w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania finansowego gminy Sokoły i zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych samorządowych instytucji kultury za 2024 rok, które stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pytań i uwag nie wniesiono.

2)

Skarbnik Gminy Katarzyna Ochocka przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 rok przyjęte Zarządzeniem nr 5.2025 Wójta Gminy Sokoły z dnia 25 marca 2025 r., które stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk zarządził 10 minut przerwy w obradach.
Ad. 9.

Po przerwie Przewodniczący Rady Tomasz Gosk wznowił obrady i przekazał głos Skarbnikowi Gminy Katarzynie Ochockiej.
Skarbnik Gminy Katarzyna Ochocka zapoznała z Uchwałą Nr RIO.II-00321-83/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 8 kwietnia 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sokoły sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Ad. 10.

Skarbnik Gminy Katarzyna Ochocka przedstawiła informację o stanie mienia Gminy Sokoły, która jest załącznikiem nr 3 do załączonego powyżej nr 5.2025 Wójta Gminy Sokoły z dnia 25 marca 2025 r.,  w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Ad. 11.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Czajkowski odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o wykonaniu budżetu gminy za 2024 rok. Opinia stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Następnie zapoznał z Uchwałą Nr RIO.II-00322-125/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 9 czerwca 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Sokoły wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2024 r. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Pytań i uwag nie wniesiono.
Ad. 12.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodni​czącego Rady Piotra Łapińskiego o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sokoły za 2024 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał w/w projekt uchwały.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sokoły za 2024 rok. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych:

· głosy za: 12
· głosy przeciw: 0

· głosy wstrzymujące się: 0
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sokoły za 2024 rok, stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XII/73/2025
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sokoły za 2024 rok, stanowi załącznik nr 17 do protokołu

Ad. 13.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Czajkowski wystąpił do Rady Gminy z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. Wniosek stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego  o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał w/w projekt uchwały.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi gminy. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych:

· głosy za: 14
· głosy przeciw: 0

· głosy wstrzymujące się: 1

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi gminy, stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XII/74/2025
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy, stanowi załącznik nr 20 do protokołu
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk wspólnie z wiceprzewodniczącym Piotrem Łapińskim i radnym Tomaszem Cimaszewskim w imieniu Rady Gminy Sokoły pogratulowali panu wójtowi otrzymania absolutorium i wręczyli wiązankę kwiatów. 

Gratulację złożył również Wicestarosta Powiatu Wysokomazowieckiego Waldemar Kikolski.

Wójt Gminy Radosław Choiński podziękował za zaufanie i udzielone absolutorium.

Ad. 14.

1)

Skarbnik Gminy Katarzyna Ochocka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego o odczytanie treści projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych:

· głosy za: 12
· głosy przeciw: 0

· głosy wstrzymujące się: 0

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok, stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XII/75/2024

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok, stanowi załącznik nr 22 do protokołu

2)
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokołach Katarzyna Babińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025-2029.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego o odczytanie treści projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025-2029.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych:

· głosy za: 12

· głosy przeciw: 0

· głosy wstrzymujące się: 0

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025-2029, stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XII/76/2024

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025-2029, stanowi załącznik nr 24 do protokołu

3)

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokołach Katarzyna Babińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego o odczytanie treści projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych:

· głosy za: 12

· głosy przeciw: 0

· głosy wstrzymujące się: 0

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XII/77/2024

w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, stanowi załącznik nr 26 do protokołu
4)
Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego Bożena Perkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu, w tym określenia kryteriów pierwszeństwa oraz dodatkowych kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzenia oceny punktowej oraz wysokości obowiązkowej kaucji mieszkaniowej dla lokali mieszkalnych w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową KZN-Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego o odczytanie treści projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu, w tym określenia kryteriów pierwszeństwa oraz dodatkowych kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzenia oceny punktowej oraz wysokości obowiązkowej kaucji mieszkaniowej dla lokali mieszkalnych w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową KZN-Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych:

· głosy za: 12

· głosy przeciw: 0

· głosy wstrzymujące się: 0

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu, w tym określenia kryteriów pierwszeństwa oraz dodatkowych kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzenia oceny punktowej oraz wysokości obowiązkowej kaucji mieszkaniowej dla lokali mieszkalnych w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową KZN-Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach, stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XII/78/2024

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu, w tym określenia kryteriów pierwszeństwa oraz dodatkowych kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzenia oceny punktowej oraz wysokości obowiązkowej kaucji mieszkaniowej dla lokali mieszkalnych w ramach inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową KZN-Podlaskie Sp. z o.o. z siedzibą w Łapach, stanowi załącznik nr 28 do protokołu

5)
Wójt Gminy Radosław Choiński przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Powiatowo-Gminnemu „Łomżyńskie Forum Samorządowe”.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego o odczytanie treści projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Powiatowo-Gminnemu „Łomżyńskie Forum Samorządowe”.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych:

· głosy za: 12

· głosy przeciw: 0

· głosy wstrzymujące się: 0

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Powiatowo-Gminnemu „Łomżyńskie Forum Samorządowe”, stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XII/79/2024

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Powiatowo-Gminnemu „Łomżyńskie Forum Samorządowe”, stanowi załącznik nr 30 do protokołu

6)
Wójt Gminy Radosław Choiński przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Sokoły do realizacji projektu „Samorządy wspierają poprawę sprawności wykorzystywania energii z OZE – budujemy magazyny energii elektrycznej i magazyny ciepła”.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego o odczytanie treści projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Sokoły do realizacji projektu „Samorządy wspierają poprawę sprawności wykorzystywania energii z OZE – budujemy magazyny energii elektrycznej i magazyny ciepła”.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych:

· głosy za: 12

· głosy przeciw: 0

· głosy wstrzymujące się: 0

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Sokoły do realizacji projektu „Samorządy wspierają poprawę sprawności wykorzystywania energii z OZE – budujemy magazyny energii elektrycznej i magazyny ciepła”, stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XII/80/2024

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Sokoły do realizacji projektu „Samorządy wspierają poprawę sprawności wykorzystywania energii z OZE – budujemy magazyny energii elektrycznej i magazyny ciepła”, stanowi załącznik nr 32 do protokołu

Ad. 15.
Dyrektor Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Sokołach Magdalena Pietruczak przedstawiła informację z działalności instytucji kultury za 2024 r. i omówiła sprawy związane z organizacją wydarzeń kulturalnych w 2025 r., która stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński zaprosił uczestników sesji i mieszkańców gminy na festyn do Waniewa.
Ad. 16.

Sołtys wsi Perki-Wypychy Franciszek Kurzyna wniósł uwagi do jakości pracy równiarki na drogach dojazdowych do pól.

Wójt Gminy Radosław Choiński odpowiedział, że przyjrzy się sprawie i porozmawia o tym z pracownikiem nadzorującym pracę równiarki.
Ad. 17.

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że Rada Gminy Sokoły w całości wyczerpała przewidziany porządek obrad w związku z czym o godzinie 13:50 zamknął obrady XII sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

Wojciech Maleszko





Przewodniczący Rady 

       Tomasz Gosk
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